

## AMARELHO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

RAZÃO SOCIAL: ADRIANA DE SOUZA MELO  
 NOME FANTASIA : AMARELHO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
 CNPJ.: 49.011.103/0001-46

CLIENTE : PARQUE DE EXPOSIÇÃO

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MEDIDA	QTD	VALOR	VALOR TOTAL
ABRACADEIRA DE NYLON 4,8 X 360M.VI	UND	79	R\$ 2,00	R\$ 158,00
ADAPTADOR ROSCA 25X3/4	UND	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50
ADESIVO INSTANTANEO DE 20G	UND	1	R\$ 11,50	R\$ 11,50
ALAVANCA LISA 7/8 X 1,50M	UND	1	R\$ 176,00	R\$ 176,00
ALICATE UNIVERSAL DE POLEGADAS 12"	UND	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
ARCO SERRA ALTA TENSAO 300MM	UND	1	R\$ 93,00	R\$ 93,00
AREIA MEDIA	METRO	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
ARRUELA PARA ELETRODUTO C/ 3CM DE DIAMETRO	UND	24	R\$ 5,50	R\$ 132,00
VASSOURÃO GARI 40CM C/ CABO	UND	4	R\$ 33,00	R\$ 132,00
BROXA 180 X 75MM	UND	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
CABO ALUMINIO 10MM DUPLEX	METRO	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
CABO PP 4X4MM	METRO	300	R\$ 22,88	R\$ 6.864,00
CABO PP FLEXIVEL 3X4MM	RL	1	R\$ 1.376,93	R\$ 1.376,93
CADEADO 40MM	UND	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
CADEADO 30MM	UND	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
CAIXA CONE DE PVC DE INSPEÇÃO PARA/ ATERRAMENTO 18x 14x8 CM	UND	6	R\$ 5,50	R\$ 33,00
CAVADOR ARTICULADO C/CABO DE MADEIRA MEDINDO... 0,30M	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
CHAVE TEST 13CM DE ALTURA	UND	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
CHAVE FENDA DE 3/16 X 6 - 5 X 150MM	UND	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
CIMENTO 50KG	UND	12	R\$ 36,00	R\$ 432,00
COLA DE CANO 176g	UND	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50
COLHER PEDREIRO EM ACO CARBONO DE 10"	UND	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
CONECTOR PERFORANTE DERV. 70XI,5	UND	150	R\$ 13,59	R\$ 2.038,50
CURVA ELETRODUTO PVC CURTA 3/4	UND	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50
DESEMPOLADEIRA MADEIRA 18CM DE LARGURA X 27CM DE COMPRIMENTO	UND	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50
DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UND	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
DISCO DE CORTE AR302 CI.ASS 300 X 3.2 X 25,40MM	CAIXA	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
DISJUNTOR TRIFASICO, 6310	UND	3	R\$ 46,80	R\$ 140,40
ELETRODUTO PVC 3/4	UND	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
ELETRODO 3/32"	UND	3	R\$ 86,00	R\$ 258,00
ENGATE FLEXIVEL DE PVC	UND	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
ESCALADA EXTENSIVEL 27 DEGRAUS EM FIBRA DE VIDRO 8 45M	UND	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
ESMALTE SINTETICO P/ MADEIRA E AÇO DE 750ML	UND	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
ESMALTE SINTETICO BRANCO NEVE 3,6LT	UND	4	R\$ 135,50	R\$ 542,00
ESQUADRO DE AÇO E PVC 12"	UND	1	R\$ 18,50	R\$ 18,50
FITA ISOLANTE 5M X 18MM	UND	8	R\$ 4,50	R\$ 36,00

FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 19MM X 0,76MM X 10M	UND	8	R\$ 29,12	R\$ 232,96
FITA ISOLANTE 10M V11'	UND	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
FOTOCELULA C/BASE	UND	40	R\$ 32,79	R\$ 1.311,60
FUNDO ANTICORROSIVO 900ML	UND	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
GRAMPO CONECTOR GTDU PARA HASTE DE ATERRAMENTO ATERRAMENTO TIPO GAR 5/8"	UND	6	R\$ 14,50	R\$ 87,00
JOELHO SOLDAVEL 25MM	UND	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50
KIT UNIVERSAL COMPLETO DE MECANISMO PARA CAIXA DE DESCARGA C/ ACIONAMENTO SUPERIOR	UND	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
LIXA FERRO 120g	UND	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
LUMINARIA PUBLICA LED 200W	UND	19	R\$ 404,00	R\$ 7.676,00
LUVA "PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 3/4	UND	45	R\$ 2,00	R\$ 90,00
LUVA DE MALHA PIGMENTADA AMARELA TAMANHO ÚNICO	UND	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00
LUVA DE MALHA PIGMENTADA BRANCA TAM. G	UND	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00
LUVA DE MALHA PIGMENTADA PRETA TAMANHO G	UND	3	R\$ 9,50	R\$ 28,50
MARRETA DE 2KG C/ CABO	UND	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
MARTELO DE UNHA 25MM	UND	1	R\$ 57,00	R\$ 57,00
MASSA P/ CALAFETAR 350G	UND	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
PARAF. C/ PORCA 1/2X200	UND	48	R\$ 13,25	R\$ 636,00
PE DE CABRA 7/8"	UND	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00
PICARETA C/CABO DE MADEIRA DE 95CM	UND	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
PONTEIRO DE AÇO 3/4 X 12MM	UND	1	R\$ 18,50	R\$ 18,50
PINCEL TRINCHA 76MM	UND	2	R\$ 12,50	R\$ 25,00
PRUMO DE AÇO 400G 2M DE COMPRIMENTO X 5CM DE LARGURA	UND	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
QUADRO DISTR. 8 DISJUTORES	UND	1	R\$ 55,50	R\$ 55,50
RÉGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 METROS	UND	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00
PINCEL TRINCHA 2 1/2"	UND	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00
ROLO DE PINTURA 230MM	UND	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
ROLO PINCEL 15CM	UND	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
ROLO PINCEL 9CM	UND	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00
SERROTE DE AÇO DE 20" 508MM	UND	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00
SOQUETE E27 c/RABICHO 4A/250V	UND	64	R\$ 6,00	R\$ 384,00
TALHADEIRA DE AÇO 3/4 X 12'	UND	1	R\$ 18,50	R\$ 18,50
THINNER	LT	14	R\$ 22,00	R\$ 308,00
TUJOLO 8 FUROS	UND	160	R\$ 0,65	R\$ 104,00
TINTA ACRIL. LAVAVEL BRANCO NEVE 15LT	UND	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00
TINTA PISO ACRIL. BRANCO NEVE 15LT	UND	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00
TINTA PISO ACRIL. CONCRETO 15LT	UND	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00
TORNEIRA PARA JARDIM COM BICO ADAPTADOR BITOLA 1/2'	UND	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO MESA	UND	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
TUBO GALVANIZADO RED 2X12,0 CH 18 50,80	UND	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00
VALVULA PIA	UND	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
VEDA ROSCA 18MM X 25184	UND	3	R\$ 5,00	R\$ 15,00
			<b>TOTAL=</b>	<b>R\$ 32.426,89</b>

Adriana de Souza Melo

---

# BOA TARDE

2 messages

---

**Adriana de Souza** <adrianaoliveiramelom@gmail.com>  
To: "compras" <compras@faepapb.com.br>

sex, set 1, 2023 at 1:06 PM

---

<compras@faepapb.com.br>  
To: "Adriana de Souza" <adrianaoliveiramelom@gmail.com>

sex, set 1, 2023 at 3:28 PM

ACUSO O RECEBIMENTO.

OBRIGADO!!!



**SETOR DE COMPRAS**

FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA  
DA PARAÍBA - FAEPA-PB  
Av. Engenheiro Leonardo Arcoverde, 320  
João Pessoa/PB - CEP: 58015-660  
Tel: (83) 3048-6050 | (83) 3048-6085

On set 1 2023, at 1:06 pm, Adriana de Souza <adrianaoliveiramelom@gmail.com> wrote:



&lt;compras@faepapb.com.br&gt;

**CamScanner 01-09-2023 09.53.pdf**

2 messages

**Kayrós Construções** <depositokayros@hotmail.com>

sex, set 1, 2023 at 11:20 AM

To: "compras@faepapb.com.br" &lt;compras@faepapb.com.br&gt;

bom dia

Enviado de [Outlook para Android](#)

&lt;compras@faepapb.com.br&gt;

sex, set 1, 2023 at 11:23 AM

To: "Kayrós Construções" &lt;depositokayros@hotmail.com&gt;

Acuso o recebimento.

Obrigado!!!

**SETOR DE COMPRAS****FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA  
DA PARAIBA - FAEPA-PB**  
Av. Engenheiro Leonardo Arcoverde, 320  
João Pessoa/PB - CEP: 58015-660  
Tel: (83) 3048-6050 | (83) 3048-6085

On set 1 2023, at 11:20 am, Kayrós Construções &lt;depositokayros@hotmail.com&gt; wrote:

bom dia

Enviado de [Outlook para Android](#)

# KAYROS CONSTRUÇÕES

RAZÃO SOCIAL: RALLYSSON DE FRERITAS MELO  
 NOME FANTASIA: KAYROS CONSTRUÇÕES  
 CNPJ: 23.614.835/0001-37  
 ENDEREÇO: FRANCISCO RABAY, S/N, ERNANI SATIRO, SALA 002

CLIENTE: PARQUE DE EXPOSIÇÃO

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MEDIDA	QTD	VALOR	VALOR TOTAL
ABRACADEIRA DE NYLON 4,8 X 360M VÍ	UND	79	R\$ 3,50	R\$ 276,50
ADAPTADOR ROSCA 25X3/4	UND	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50
ADESIVO INSTANTÂNEO DE 20G	UND	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
ALAVANCA LISA 7/8 X 1,50M	UND	1	R\$ 212,50	R\$ 212,50
ALICATE UNIVERSAL DE POLEGADAS 12"	UND	2	R\$ 38,50	R\$ 77,00
ARCO SERRA ALTA TENSÃO 300MM	UND	1	R\$ 97,00	R\$ 97,00
AREIA MEDIA	METRO	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
ARRUELA PARA ELETRODUTO C/ 3CM DE DIAMETRO	UND	24	R\$ 4,00	R\$ 96,00
VASSOURÃO GARI 40CM C/ CABO	UND	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
BROXA 180 X 75MM	UND	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
CABO ALUMINIO 10MM DUPLEX	METRO	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
CABO PP 4X4MM	METRO	300	R\$ 22,88	R\$ 6.864,00
CABO PP FLEXIVEL 3X4MM	RL	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
CADEADO 40MM	UND	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
CADEADO 30MM	UND	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
CAIXA CONE DE PVC DE INSPEÇÃO PARA/ ATERRAMENTO 18x 14X8 CM	UND	6	R\$ 4,50	R\$ 27,00
CAVADOR ARTICULADO C/CABO DE MADEIRA MEDINDO_ 0,30M	UND	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00
CHAVE TEST 13CM DE ALTURA	UND	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
CHAVE FENDA DE 3/16 X 6 - 5 X 150MM	UND	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
CIMENTO 50KG	UND	12	R\$ 37,00	R\$ 444,00
COLA DE CANO 176g	UND	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50
COLHER PEDREIRO EM AÇO CARBONO DE 10"	UND	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
CONECTOR PERFORANTE DERV. 70X1,5	UND	150	R\$ 16,59	R\$ 2.488,50
CURVA ELETRODUTO PVC CURTA 3/4	UND	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
DESEMPOLADEIRA MADEIRA 18CM DE LARGURA X 27CM DE COMPRIMENTO	UND	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50
DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UND	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
DISCO DE CORTE AR302 CI.ASS 300 X 3.2 X 25,40MM	CAIXA	3	R\$ 37,00	R\$ 111,00
DISJUNTOR TRIFASICO, 6310	UND	3	R\$ 46,00	R\$ 138,00
ELETRODUTO PVC 3/4	UND	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00
ELETRODO 3/32"	UND	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
ENGATE FLEXIVEL DE PVC	UND	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
ESCADA EXTENSIVEL 27 DEGRAUS EM FIBRA DE VIDRO 8 45M	UND	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
ESMALTE SINTETICO P/ MADEIRA E AÇO DE 750ML	UND	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
ESMALTE SINTETICO BRANCO NEVE 3,6LT	UND	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00
ESQUADRO DE AÇO E PVC 12"	UND	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00
FITA ISOLANTE 5M X 18MM	UND	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00

FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 19MM X 0,76MM X 10M	UND	8	R\$ 26,10	R\$ 208,80
FITA ISOLANTE 10M V11'	UND	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
FOTOCELULA C/BASE	UND	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
FUNDO ANTICORROSIVO 900ML	UND	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00
GRAMPO CONECTOR GTDU PARA HASTE DE ATERRAMENTO ATERRAMENTO TIPO GAR 5/8"	UND	6	R\$ 16,50	R\$ 99,00
JOELHO SOLDAVEL 25MM	UND	1	R\$ 1,50	R\$ 1,50
KIT UNIVERSAL COMPLETO DE MECANISMO PARA CAIXA DE DESCARGA C/ ACIONAMENTO SUPERIOR	UND	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
LIXA FERRO 120g	UND	15	R\$ 6,50	R\$ 97,50
LUMINARIA PUBLICA LED 200W	UND	19	R\$ 400,00	R\$ 7.600,00
LUVA "PVC ELETRODUTO ROSCAVEL 3/4	UND	45	R\$ 2,50	R\$ 112,50
LUVA DE MALHA PIGMENTADA AMARELA TAMANHO ÚNICO	UND	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
LUVA DE MALHA PIGMENTADA BRANCA TAM. G	UND	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
LUVA DE MALHA PIGMENTADA PRETA TAMANHO G	UND	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00
MARRETA DE 2KG C/ CABO	UND	1	R\$ 73,00	R\$ 73,00
MARTELO DE UNHA 25MM	UND	1	R\$ 53,50	R\$ 53,50
MASSA P/ CALAFETAR 350G	UND	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
PARAF. C/ PORCA 1/2X200	UND	48	R\$ 12,50	R\$ 600,00
PE DE CABRA 7/8"	UND	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00
PICARETA C/CABO DE MADEIRA DE 95CM	UND	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
PONTEIRO DE AÇO 3/4 X 12MM	UND	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
PINCEL TRINCHA 76MM	UND	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
PRUMO DE AÇO 400G 2M DE COMPRIMENTO X 5CM DE LARGURA	UND	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
QUADRO DISTR. 8 DISJUTORES	UND	1	R\$ 13,50	R\$ 13,50
RÉGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 METROS	UND	1	R\$ 57,00	R\$ 57,00
PINCEL TRINCHA 2 1/2"	UND	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
ROLO DE PINTURA 230MM	UND	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
ROLO PINCEL 15CM	UND	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00
ROLO PINCEL 9CM	UND	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
SERROTE DE AÇO DE 20" 508MM	UND	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00
SOQUETE E27 c/RABICHO 4A/250V	UND	64	R\$ 6,00	R\$ 384,00
TALHADEIRA DE AÇO 3/4 X 12'	UND	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
THINNER	LT	14	R\$ 19,39	R\$ 271,50
TIJOLO 8 FUIOS	UND	160	R\$ 0,65	R\$ 104,00
TINTA ACRIL. LAVAVEL BRANCO NEVE 15LT	UND	1	R\$ 138,50	R\$ 138,50
TINTA PISO ACRIL. BRANCO NEVE 15LT	UND	2	R\$ 132,80	R\$ 265,60
TINTA PISO ACRIL. CONCRETO 15LT	UND	2	R\$ 132,80	R\$ 265,60
TORNEIRA PARA JARDIM COM BICO ADAPTADOR BITOLA 1/2'	UND	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO MESA	UND	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
TUBO GALVANIZADO RED 2X12,0 CH 18 50,80	UND	6	R\$ 127,00	R\$ 762,00
VALVULA PIA	UND	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
VEDA ROSCA 18MM X 25184	UND	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
<b>TOTAL=</b>				<b>R\$ 32.717,50</b>

---

# CamScanner 01-09-2023 13.53.pdf

2 messages

---

**Karen andrade** <kayros979@gmail.com>  
To: "compras" <compras@faepapb.com.br>

sex, set 1, 2023 at 1:55 PM

---

**compras@faepapb.com.br** <compras@faepapb.com.br>  
To: "Karen andrade" <kayros979@gmail.com>

sex, set 1, 2023 at 3:29 PM

ACUSO O RECEBIMENTO.

OBRIGADO.



**SETOR DE COMPRAS**

FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA  
DA PARAÍBA - FAEPA-PB  
Av. Engenheiro Leonardo Arcoverde, 320  
João Pessoa/PB - CEP: 58015-660  
Tel: (83) 3048-6050 | (83) 3048-6085

On set 1 2023, at 1:55 pm, Karen andrade <kayros979@gmail.com> wrote: